
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

184
03/11/20232/11/2023 2/11/2023

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

9/11/20237/11/2023Traslado (Art. 110 CGP)SEBASTIAN CARRERO HERNANDEZJONHATAN MAURICIO 

RODRIGUEZ DUQUE

Ejecutivo Singular

003002015

68001 40 22 019 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

9/11/20237/11/2023Traslado (Art. 110 CGP)YESID FRANCISCO MONTAÑEZ 

VILLAREAL

RAQUEL SOFIA ALBARRACIN 

BADILLO

Ejecutivo Singular

000222020

68001 40 03 005 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

9/11/20237/11/2023Traslado (Art. 110 CGP)CRISTOBAL GARCIA CANCELACOOPERATIVA DE SERVICIOS 

JURIDICOS APORTE Y CREDITO 

DE COLOMBIA SOLUFICOOP

Ejecutivo Singular

006392022

68001 40 03 008 JUZGADO 6 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 03/11/2023 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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Liquidación de Crédito Radicado: 68001402201920150030001

CARLOS ALBERTO MORALES HIGUERA <HIGUERABOGADOS@hotmail.com>
Lun 30/10/2023 8:00 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (344 KB)
LIQUIDACIÓN DE CREDITO - JONHATAN MAURICIO RODRIGUEZ DUQUE EJECUCIÓN.docx con ANEXOS.pdf;

Buenos días, 

Doctora 
NELLY BIVIANA VELASCO REYES
JUEZ– JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
Bucaramanga – Santander.
E. S. D.

Solicitud: Liquidación de Crédito 
Radicado: 68001402201920150030001
Proceso: Ejecutivo Singular
Demandantes: JONHATAN MAURICIO RODRIGUEZ DUQUE
Demandados: CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL MUNICIPAL

CORPODIM - SEBASTIAN CARRERO HERNANDEZ

De forma respetuosa allego memorial en relación al proceso de referencia. 

Recibo notificaciones en la dirección electrónica: higuerabogados@hotmail.com -
higuerabogados@gmail.com
Número de celular: 3112650523

Agradezco el tramite dado a la presente, atento a sus comentarios. 

Cordialmente, 

CARLOS ALBERTO O. MORALES HIGUERA 
Abogado 



HIGUERA higueraabogadosyasociados

ABOGADOS & ASOCIADOS higuerabogados@hotmail.com

higuerabogados@gmail.com

Doctora
NELLY BIVIANA VELASCO REYES
JUEZ– JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
Bucaramanga – Santander.
E. S. D.

Solicitud: Liquidación de Crédito
Radicado: 68001402201920150030001
Proceso: Ejecutivo Singular
Demandantes: JONHATAN MAURICIO RODRIGUEZ DUQUE
Demandados: CORPORACIÓN PARA EL DESARROLLO INTEGRAL MUNICIPAL

CORPODIM - SEBASTIAN CARRERO HERNANDEZ

CARLOS ALBERTO ORLANDO MORALES HIGUERA, identificado con cédula de ciudadanía
No. 13.540.484 de Bucaramanga (S.), abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional
No. 120.093 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de apoderado de
la parte actora en el presente, el señor JONHATAN MAURICIO RODRIGUEZ DUQUE;
respetuosamente me permito allegar liquidación de crédito conforme a lo dispuesto por el
Despacho:

Valor Capital: $3.700.000,00

Intereses Moratorios
Del 06 de diciembre del 2014 al 30 de septiembre 2023

$9.710.093,66

Total Capital + Intereses: $13.410.096,66

Valor de Costas Ordenadas mediante auto de fecha 17 de
noviembre de 2016

$566.568,00

Total: $13.976.661,66

Sin otro particular, recibo notificaciones judiciales en la dirección electrónica
higuerabogados@hotmail.com - higuerabogados@gmail.com - Celular NO. 3112650523

Atentamente,

CARLOS ALBERTO MORALES HIGUERA
C.C 13.540.484 de Bucaramanga
T.P 120093 del C.S de la J.

mailto:higuerabogados@gmail.com
mailto:higuerabogados@gmail.com
mailto:higuerabogados@hotmail.com
mailto:higuerabogados@gmail.com


CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 
TERMINACIO

N

No. 
DIAS

INTERES 
ANUAL

INTERES 
MORA 
ANUAL

INTERE
S MORA 
MENSUA

L

TOTAL

3.700.000,00 6-dic-14 31-dic-14 26 19,17% 28,76% 2,21% $70.745,59
3.700.000,00 1-ene-15 31-ene-15 31 19,21% 28,82% 2,21% $84.616,38
3.700.000,00 1-feb-15 28-feb-15 28 19,21% 28,82% 2,21% $76.371,63
3.700.000,00 1-mar-15 31-mar-15 31 19,21% 28,82% 2,21% $84.616,38
3.700.000,00 1-abr-15 30-abr-15 30 19,37% 29,06% 2,23% $82.496,31
3.700.000,00 1-may-15 31-may-15 31 19,37% 29,06% 2,23% $85.267,21
3.700.000,00 1-jun-15 30-jun-15 30 19,37% 29,06% 2,23% $82.496,31
3.700.000,00 1-jul-15 31-jul-15 31 19,26% 28,89% 2,22% $84.819,85
3.700.000,00 1-ago-15 31-ago-15 31 19,26% 28,89% 2,22% $84.819,85
3.700.000,00 1-sep-15 30-sep-15 30 19,26% 28,89% 2,22% $82.063,60
3.700.000,00 1-oct-15 31-oct-15 31 19,33% 29,00% 2,23% $85.104,57
3.700.000,00 1-nov-15 30-nov-15 30 19,33% 29,00% 2,23% $82.339,00
3.700.000,00 1-dic-15 31-dic-15 31 19,33% 29,00% 2,23% $85.104,57
3.700.000,00 1-ene-16 31-ene-16 31 19,68% 29,52% 2,26% $86.525,92
3.700.000,00 1-feb-16 29-feb-16 29 19,68% 29,52% 2,26% $80.903,11
3.700.000,00 1-mar-16 31-mar-16 31 19,68% 29,52% 2,26% $86.525,92
3.700.000,00 1-abr-16 30-abr-16 30 20,54% 30,81% 2,35% $87.076,33
3.700.000,00 1-may-16 31-may-16 31 20,54% 30,81% 2,35% $90.002,28
3.700.000,00 1-jun-16 30-jun-16 30 20,54% 30,81% 2,35% $87.076,33
3.700.000,00 1-jul-16 31-jul-16 31 21,34% 32,01% 2,44% $93.215,82
3.700.000,00 1-ago-16 31-ago-16 31 21,34% 32,01% 2,44% $93.215,82
3.700.000,00 1-sep-16 30-sep-16 30 21,34% 32,01% 2,44% $90.184,56
3.700.000,00 1-oct-16 31-oct-16 31 21,28% 31,92% 2,43% $92.975,48
3.700.000,00 1-nov-16 30-nov-16 30 22,21% 33,32% 2,53% $93.543,52
3.700.000,00 1-dic-16 31-dic-16 31 23,50% 35,25% 2,66% $101.796,64
3.700.000,00 1-ene-17 31-ene-17 31 24,61% 36,92% 2,78% $106.153,01
3.700.000,00 1-feb-17 28-feb-17 28 25,78% 38,67% 2,89% $99.897,27
3.700.000,00 1-mar-17 31-mar-17 31 27,64% 41,46% 3,08% $117.866,65
3.700.000,00 1-abr-17 30-abr-17 30 28,84% 43,26% 3,20% $118.444,20
3.700.000,00 1-may-17 31-may-17 31 30,18% 45,27% 3,33% $127.491,82
3.700.000,00 1-jun-17 30-jun-17 30 30,84% 46,26% 3,40% $125.725,21
3.700.000,00 1-jul-17 31-jul-17 31 31,39% 47,09% 3,45% $132.016,83
3.700.000,00 1-ago-17 31-ago-17 31 30,27% 45,41% 3,34% $127.829,71
3.700.000,00 1-sep-17 30-sep-17 30 29,76% 44,64% 3,29% $121.806,24
3.700.000,00 1-oct-17 31-oct-17 31 29,36% 44,04% 3,25% $124.403,39
3.700.000,00 1-nov-17 30-nov-17 30 28,75% 43,13% 3,19% $118.114,13
3.700.000,00 1-dic-17 31-dic-17 31 28,03% 42,05% 3,12% $119.355,84
3.700.000,00 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,37% $90.606,30
3.700.000,00 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,40% $82.933,66
3.700.000,00 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,37% $90.566,06
3.700.000,00 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,35% $86.842,45
3.700.000,00 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,34% $89.599,22
3.700.000,00 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,33% $86.062,08
3.700.000,00 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,30% $87.943,46
3.700.000,00 1-ago-18 31-ago-18 31 20,48% 30,72% 2,35% $89.760,48
3.700.000,00 1-sep-18 30-sep-18 30 20,48% 30,72% 2,35% $86.842,45
3.700.000,00 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,26% $86.323,10
3.700.000,00 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,24% $82.967,95
3.700.000,00 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,23% $85.389,15
3.700.000,00 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,21% $84.412,83
3.700.000,00 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,26% $78.166,96
3.700.000,00 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% $85.267,21
3.700.000,00 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $82.299,67
3.700.000,00 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $85.145,24
3.700.000,00 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,22% $82.220,99
3.700.000,00 1-jul-19 31-jul-19 31 19,34% 29,01% 2,23% $85.145,24



3.700.000,00 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,22% $85.063,91
3.700.000,00 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 2,22% $82.299,67
3.700.000,00 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% $84.168,47
3.700.000,00 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% $81.157,65
3.700.000,00 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% $83.393,93
3.700.000,00 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,17% $82.822,49
3.700.000,00 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,20% $78.547,63
3.700.000,00 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,18% $83.557,08
3.700.000,00 1-abr-20 30-abr-20 30 18,65% 27,98% 2,15% $79.657,34
3.700.000,00 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,10% $80.448,50
3.700.000,00 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% $77.557,44
3.700.000,00 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $80.161,27
3.700.000,00 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $80.858,57
3.700.000,00 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $78.469,78
3.700.000,00 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $80.038,12
3.700.000,00 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $76.444,56
3.700.000,00 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $77.445,38
3.700.000,00 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $76.867,49
3.700.000,00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $70.201,28
3.700.000,00 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $77.239,06
3.700.000,00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $74.331,40
3.700.000,00 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $76.454,32
3.700.000,00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $73.931,71
3.700.000,00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $76.288,97
3.700.000,00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $76.536,98
3.700.000,00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $73.851,74
3.700.000,00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $75.875,35
3.700.000,00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $74.171,56
3.700.000,00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $77.445,38
3.700.000,00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $78.269,85
3.700.000,00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $73.019,30
3.700.000,00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $81.595,89
3.700.000,00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $81.236,49
3.700.000,00 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $86.647,57
3.700.000,00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $86.530,44
3.700.000,00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $92.975,48
3.700.000,00 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $96.688,64
3.700.000,00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $98.483,91
3.700.000,00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $106.153,01
3.700.000,00 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,89% $107.101,21
3.700.000,00 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,08% $117.866,65
3.700.000,00 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,20% $122.435,58
3.700.000,00 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,33% $115.026,97
3.700.000,00 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,40% $129.964,75
3.700.000,00 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,45% $127.709,60
3.700.000,00 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,34% $127.829,71
3.700.000,00 1-jun-23 30-jun-23 30 29,76% 44,64% 3,29% $121.806,24
3.700.000,00 1-jul-23 31-jul-23 31 29,36% 44,04% 3,25% $124.403,39
3.700.000,00 1-ago-23 31-ago-23 31 28,75% 43,13% 3,19% $122.094,26
3.700.000,00 1-sep-23 30-sep-23 30 28,03% 42,05% 3,12% $115.465,88

$9.710.093,66
3.700.000,00

$13.410.093,66

INTERESES DE MORA
VALOR CAPITAL
VALOR CAPITAL E INTERESES
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RV: LIQUIDACION ACTUALIZADA PARA EL PROCESO 68001400300520200002200

Juzgado 06 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Lun 30/10/2023 7:53 AM
Para: Oficina Ejecución Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

4 archivos adjuntos (2 MB)
Liquidacion Sofia hasta OCTUBRE 2023.pdf; JUZGADO.pdf; CEDULA SOFIA 150.pdf; TARJETA PROFESIONAL.pdf;

 

Consejo Seccional de la Judicatura de Santander 
Juzgado Sexto Civil Municipal de Ejecución de Sentencias

de Bucaramanga 

 
Carrera 10 No. 35 – 30 

j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Bucaramanga 

Ante la emergencia presentada en la actualidad por el COVID 19 y dentro de la Jornada Laboral habitual del Juzgado, según lo dispuso por el Consejo Seccional de
la Judicatura de Santander, entre otros municipios, Bucaramanga, referente a la atención al público y por consiguiente recepción de memoriales, se tiene que este es
de lunes a viernes de 8:00 de la mañana a 4:00 de la tarde, jornada continua.  
  
Lo anterior, con base en lo consagrado en el Art. 62 de la Ley 4 de 1913 en concordancia con el Art. 70 del  Código  Civil, Art. 54 del  Código  de Procedimiento
Administrativo y Acuerdo No. 2306 de 11 de febrero de 2004 del Consejo Seccional de la Judicatura de Santander, lo que significa que las solicitudes que se reciban
después del horario establecido (PLAZO) se radicarán al día siguiente hábil, sin excepción alguna. 

De: RAQUEL SOFIA ALBARRACIN BADILLO <asuntosjuridicos.sofia04@gmail.com>
Enviado: sábado, 28 de octubre de 2023 12:47 p. m.
Para: Juzgado 06 Civil Municipal Ejecución Sentencias - Santander - Bucaramanga <j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION ACTUALIZADA PARA EL PROCESO 68001400300520200002200
 
Buen dia, 

Me permito respetuosamente allegar liquidación actualizada  adjunta a la solicitud, agradezco lo que el señor juez pueda hacer por este proceso
bajo el marco de ley. Muchas gracias, Dios les bendiga.

Atentamente,

RAQUEL SOFIA ALBARRACIN BADILLO
CC. 52.156.822 de Bogotá

Nota: Adjunto

1- Liquidación Actualizada
2- Oficio para el señor Juez 
3- Copia de mi cedula
4- Copia de mi tarjeta Profesional

mailto:j06ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


 

 

 

Respetado 

JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIONCON FUNCIONES DE 

CONTROL DE GARANTIAS 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: Allegar liquidación actualizada del proceso a su despacho 

DEMANDADO: YESID FRANCISCO MONTAÑEZ  

DEMANDANTE: RAQUEL SOFIA ALBARRACIN 

RADICADO: 68001400300520200002200 

 

RAQUEL SOFIA ALBARRACIN BADILLO, mayor de edad, identificado con la C.C. 

No 52.156.822 de Bogotá, abogada en ejercicio, portadora de la T.P. No 359.430 del 

C.S.J., actuando en nombre propio y en calidad de demandante, por medio del 

presente y de la manera más respetuosa, me permito allegar a su despacho vía 

correo electrónico archivo adjunto a esta solicitud y en formato Excel, la liquidación 

actualizada del monto adeudado a la fecha, con los intereses correspondientes a la 

indicada por la super intendencia bancaria, dando así cumplimiento al artículo 91 y 

93 de la ley 2277 de 2022.  

 

Agradezco su valiosa atención prestada. 

 

 

RAQUEL SOFIA ALBARRACIN BADILLO 

CC 52.156.822 de Bogotá  

 

Notificaciones: Cll 51bis N 13ª 62 San Miguel 

Correo: asuntosjuridicos.sofia04@gmail.com  

Celular: 3172751024 

mailto:asuntosjuridicos.sofia04@gmail.com


CAPITAL
FECHA DE 

ELABORACION

FECHA DE 

VENCIMIENTO

INTERES 

CORRIENTE 

BANCARIO

INTERES 

MORATORIO 

ANUAL

18.500.000,00$       1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92%

18.500.000,00$       1-ago-19 30-ago-19 19,32% 28,98%

18.500.000,00$       1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98%

18.500.000,00$       1-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65%

18.500.000,00$       1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55%

18.500.000,00$       1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37%

18.500.000,00$       1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16%

18.500.000,00$       1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59%

18.500.000,00$       1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43%

18.500.000,00$       1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04%

18.500.000,00$       1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29%

18.500.000,00$       1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18%

18.500.000,00$       1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18%

18.500.000,00$       1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44%

18.500.000,00$       1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53%

18.500.000,00$       1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14%

18.500.000,00$       1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76%

18.500.000,00$       1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19%

18.500.000,00$       1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98%

18.500.000,00$       1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31%

18.500.000,00$       1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12%

18.500.000,00$       1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97%

18.500.000,00$       1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83%

18.500.000,00$       1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82%

18.500.000,00$       1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77%

18.500.000,00$       1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86%

18.500.000,00$       1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79%

18.500.000,00$       1-oct-21 30-oct-21 17,08% 25,62%

18.500.000,00$       1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91%

18.500.000,00$       1-dic-21 30-dic-21 17,46% 26,19%

18.500.000,00$       1-ene-22 30-ene-22 17,66% 26,49%

18.500.000,00$       1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45%

18.500.000,00$       1-mar-22 30-mar-22 18,47% 27,71%

18.500.000,00$       1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58%

18.500.000,00$       1-may-22 30-may-22 19,71% 29,57%

18.500.000,00$       1-jun-22 30-jun-22 20,40% 28,60%

18.500.000,00$       1-jul-22 30-jul-22 21,28% 29,92%

18.500.000,00$       1-ago-22 30-ago-22 23,50% 31,32%



18.500.000,00$       1-sep-22 30-sep-22 23,50% 33,25%

18.500.000,00$       1-oct-22 30-oct-22 29,37% 34,92%

18.500.000,00$       1-nov-22 30-nov-22 25,78% 36,67%

18.500.000,00$       1-dic-22 30-dic-22 27,74% 39,46%

18.500.000,00$       1-ene-23 30-ene-23 28,84% 41,26%

18.500.000,00$       1-feb-23 30/02/2023 30,84% 43,27%

18.500.000,00$       1-mar-23 30-mar-23 31,39% 44,26%

18.500.000,00$       1-abr-23 30-abr-23 30,27% 45,09%

18.500.000,00$       1-may-23 30-may-23 30,27% 43,41%

18.500.000,00$       1-jun-23 30-jun-23 29,76% 42,64%

18.500.000,00$       1-jul-23 30-jul-23 29,36% 42,04%

18.500.000,00$       1-ago-23 30-ago-23 28,65% 41,13%

18.500.000,00$       1-sep-23 30-sep-23 26,53% 40,05%

18.500.000,00$       1-oct-23 30-oct-23 37,80% 37,80%

CAPITAL

TOTAL 43.296.397,92$    

TOTAL INTERESES $                                       18.500.000,00 



INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

VALOR INTERES

0,0241  $          445.850,00 

0,02415  $          446.775,00 

0,02415  $          446.775,00 

0,023875  $          441.687,50 

0,023791667  $          440.145,83 

0,023641667  $          437.370,83 

0,023466667  $          434.133,33 

0,023825  $          440.762,50 

0,023691667  $          438.295,83 

0,023366667  $          432.283,33 

0,022741667  $          420.720,83 

0,02265  $          419.025,00 

0,02265  $          419.025,00 

0,022866667  $          423.033,33 

0,022941667  $          424.420,83 

0,022616667  $          418.408,33 

0,0223  $          412.550,00 

0,021825  $          403.762,50 

0,02165  $          400.525,00 

0,021925  $          405.612,50 

0,0217625  $          402.606,25 

0,0216375  $          400.293,75 

0,021525  $          398.212,50 

0,0215125  $          397.981,25 

0,021475  $          397.287,50 

0,02155  $          398.675,00 
0,0214875  $          397.518,75 

0,02135  $          394.975,00 

0,0215875  $          399.368,75 

0,021825  $          403.762,50 

0,022075  $          408.387,50 

0,022875  $          423.187,50 

0,023091667  $          427.195,83 

0,023816667  $          440.608,33 

0,024641667  $          455.870,83 

0,023833333  $          440.916,67 

0,024933333  $          461.266,67 

0,0261  $          482.850,00 



0,027708333  $          512.604,17 

0,0291  $          538.350,00 

0,030558333  $          565.329,17 

0,032883333  $          608.341,67 

0,034383333  $          636.091,67 

0,036058333  $          667.079,17 

0,036883333  $          682.341,67 

0,037575  $          695.137,50 

0,036175  $          669.237,50 

0,035533333  $          657.366,67 

0,035033333  $          648.116,67 

0,034275  $          634.087,50 

0,033375  $          617.437,50 

0,0315  $          582.750,00 

 $    24.796.397,92 TOTAL INTERESES
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--

Cordialmente,

DANIEL FIALLO MURCIA
Abogado 



Señor: 

JUZGADO SEXTO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 

BUCARAMANGA. 

E.S.D 

 

REF: Memorial Allegando Liquidación de Crédito  

DEMANDANTE: Soluficoop   

DEMANDADOS: Cristóbal García Cancela      

RADICADO: 2022-00639-01 

 

DANIEL FIALLO MURCIA, Abogado en ejercicio, vecino y residente de esta 

municipalidad, identificado tal y como aparece al pie de mi correspondiente 

firma. Apoderado judicial de SOLUFICOOP, parte demandante en el 

presente proceso. A través del presente escrito me permito acudir a su 

despacho con el fin de ALLEGAR LIQUIDACION DEL CREDITO, en los 

siguientes términos: 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       4.200.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
8/05/2022 31/05/2022 23 2,18 $            70.196,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            94.500,00 

1/07/2022 31/07/2022 30 2,34 $            98.280,00 

1/08/2022 31/08/2022 30 2,43 $          102.060,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,43 $          102.060,00 

1/10/2022 31/10/2022 30 2,65 $          111.300,00 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          115.920,00 

1/12/2022 31/12/2022 30 2,93 $          123.060,00 

1/01/2023 31/01/2023 30 3,04 $          127.680,00 

1/02/2023 28/02/2023 30 3,16 $          132.720,00 

1/03/2023 31/03/2023 30 3,22 $          135.240,00 

1/04/2023 30/04/2023 30 3,27 $          137.340,00 

1/05/2023 31/05/2023 30 3,17 $          133.140,00 

1/06/2023 30/06/2023 30 3,12 $          131.040,00 

1/07/2023 31/07/2023 30 3,09 $          129.780,00 

1/08/2023 31/08/2023 30 3,03 $          127.260,00 

1/09/2023 12/09/2023 12 2,97 $            49.896,00 

   Total Intereses de Mora $       1.921.472,00 

   Subtotal $       6.121.472,00 

   (-) Abono realizado 12/09/2023 $          380.000,00 

         Abono a Intereses de Mora $         380.000,00 

         Abono a Intereses Corrientes $                   0,00 

         Abono a Capital $                   0,00 

     

   Subtotal Obligación $       5.741.472,00 



     
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
CAPITAL    $       4.200.000,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
13/09/2023 30/09/2023 18 2,97 $            74.844,00 

1/10/2023 30/10/2023 30 2,83 $          118.860,00 

   Total Intereses de Mora $       1.735.176,00 

   Subtotal $       5.935.176,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                              4.200.000,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                                          0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                              2.115.176,00  

 Abonos (-) $                                 380.000,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                              5.935.176,00  

 Costas $                                 380.000,00  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                              6.315.176,00  
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